

تبریز، شهر اولین ها  
در ورزش نیز بوده است



اصلاح رویه‌های فسادزاد بیش از هر  
زمان دیگری احساس می‌شود



در بحران اقتصادی باید با حداقل  
امکانات، حداکثر بهره‌وری را داشته باشیم



نیاز فعلی بازار خودرو  
واقعی نیست



## شستا ۱۵ درصد از سهام هلدینگ سیمان را در بورس عرضه می‌کند

سیمان تأمین بزرگترین هلدینگ سیمان و ساختمان کشور محسوب می‌شود  
۳۰ درصد از ظرفیت سیمان کشور در اختیار این هلدینگ است

۸

حقوق کارگران بی‌آرتی به ما مربوط نیست!

## تناقض گویی مدیران شهری تبریز در رسیدگی به مشکلات کارگران بی‌آرتی

کارگر به حقوق ۷۰۰ هزار تومانی راضی است دلیلی ندارد به او ماهیانه ۲ میلیون حقوق داد  
حق و حقوق این کارگران به شهرداری تبریز مربوط نیست  
برای پیگیری حقوق عقب افتاده کارگران باید به اداره کار شکایت کنند

۵

اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی

## آگهی مناقصه عمومی

عملیات احداث قطعه ب محور مرند - جلفا

شناسه آگهی: ۸۹۰۲۳۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۴/۰۷ صفحه ۴

# روند هفت ساله را تغییر دهید که مجلس سکوت نخواهد کرد



## دستور وزیر اقتصاد برای بررسی انحصار مجوز کارگزاری‌های بورس

شبهه انحصار است که در این زمینه در هیئت مقررات‌زادایی هفته پیش رو ورود خواهد کرد و جلسات آن در کمیته‌های تخصصی شروع می‌شود.

وی تأکید کرد: در نظام بانکی، بانک مرکزی تصمیم می‌گیرد که چه تعداد بانک و با چه سطحی از کیفیت و نظارت وجود داشته باشد. بنابراین ضرورت دارد در رابطه با کارگزاری‌ها نظارت و کنترل وجود داشته باشد.

این مقام مسئول افزود: اخیراً پس از مطرح شدن قیمت‌های گزاف مجوز کارگزاری‌های در فضای مجازی، وزیر اقتصاد به شورای عالی بورس، رئیس سازمان بورس و هیئت مقررات‌زادایی مأموریت داده تا در رابطه با این موضوع انحصار مجوز کارگزاری‌ها اقدام و نتیجه را اعلام کنند.

فیروزی یادآور شد: قطعاً صدور مجوز یک کارگزاری نیازمند الزامات و شرایط خاص است، اما نباید منجر به ایجاد انحصار شود. در حال حاضر کار به گونه‌ای است که اگر شخصی شرایط و اهلیت تأسیس یک کارگزاری را داشته باشد، نیز نمی‌تواند مجوز تأسیس کارگزاری دریافت کند.

در حال حاضر فقط ۱۰۸ کارگزاری بورس در کشور فعالیت دارند و مجوز جدید از سوی بورس ارائه نمی‌شود، با توجه به اقبال مردم به حضور در بورس، این روزها مردم برای دریافت کد بورسی در دفاتر پیشخوان دولت الکترونیک سرگردانند، حتی شنیده شده مجوز کارگزاری‌ها ۳۰ تا ۹۰ میلیارد تومان خرید و فروش می‌شود.



رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: وزیر اقتصاد دستور بررسی انحصار مجوز کارگزاری‌های بورس را به شورای عالی بورس، رئیس سازمان بورس و هیئت مقررات‌زادایی داده است.

به گزارش فارس، علی فیروزی در مورد بررسی مجوز کارگزاری‌های بورس در هیئت مقررات‌زادایی، اظهار داشت: اخیراً در فضای مجازی موضوع انحصاری بودن مجوز کارگزاری بورس مطرح شده و حتی قیمت‌های سرسام‌آوری برای خرید و فروش آن مطرح می‌شود.

رئیس مرکز ملی پایش و بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد تصریح کرد: یکی از الزامات و ضروریات پرداختن به بررسی مجوز کارگزاری‌ها

## نرخ سود سپرده نزد بانک مرکزی از امروز ۱۲ درصد می‌شود



رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی با بیان اینکه تا ۱۵ خرداد نقدینگی ۶.۲ درصد رشد کرده است، نوشت: نرخ سود سپرده گذاری نزد بانک مرکزی از شنبه ۱۲ درصد می‌شود.

به گزارش فارس، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در تازه‌ترین یادداشت اینستاگرامی خود به بیان نکاتی درباره نقدینگی، پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از رشد اقتصادی سال ۹۹ و نحوه استفاده از منابع بانک مرکزی در عراق پرداخت.

### رشد ۶.۲ درصدی نقدینگی تا ۱۵ خرداد

۱- آخرین آمار نقدینگی، علیرغم تکالیف قانونی تنخواه و هزینه‌های کرونا در ابتدای سال، حاکی از رشد ۶.۲ درصدی نقدینگی تا ۱۵ خرداد می‌باشد. با توجه به اقدامات در دست اجرا، پیش‌بینی می‌شود رشد نقدینگی امسال به مراتب کمتر از رشد سال قبل، بشود.

صاحب‌نظران اقتصادی می‌دانند که در چارچوب جدید سیاست پولی بانک مرکزی انتقال سیاست، دالان نرخ سود است و هیات عامل بانک مرکزی سیاست تنظیم نرخها در دالان را به سمت تورم هدف انجام می‌دهد. مرحله اول آن از شنبه و با افزایش ۲ واحدی کف دالان انجام می‌شود.

۲- پیش‌بینی رشد اقتصادی منفی ۶ درصد توسط صندوق بین‌المللی پول برای سال ۹۹ ایران، در بدینانه‌ترین سناریوهای پیش‌بینی بانک مرکزی نیز وجود ندارد و صندوق همان اشتباه محاسباتی را که

برای رشد سال گذشته مرتکب شده بود، تکرار کرده است و اگر اشتباه پیش‌بینی سال قبل را اصلاح می‌کرد، به عدد متفاوت تری از آنچه اعلام کرده است، دست می‌یافت. در ضمن، بنظر این پیش‌بینی با فرض ادامه قرظتین بوده، که چنین چیزی اساساً برای ما در حال حاضر موضوعیت ندارد.

۳- استفاده از منابع بانک مرکزی در عراق برای خرید کالاهای اساسی در چارچوب روابط دوستانه دو کشور، و با تصمیم و نظر ایران انجام می‌گیرد و تنها بخشی از گشایش‌هایی است که به تدریج اتفاق خواهد افتاد. برنامه ریزی و تلاش برای تأمین به موقع و کافی کالاهای اساسی مورد نیاز مردم عزیز را وظیفه ملی خود در بانک مرکزی می‌دانیم.

**تگدانه**

طبیعی که منومی فواری!













### پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر پرس

**توانمندی در دانایی و آگاهی است.**  
**رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**  
[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران	اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۴۳	۰۵:۰۵	۰۵:۳۵	۱۳:۰۳
غروب آفتاب	۲۰:۴۹	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۰۰:۱۴	۲۰:۴۵	۰۰:۴۴	

**روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی**  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**  
طراح: **موسسه بزواک کتاب آذربایجان**  
سردبیر: **زیر نظر شورای سردبیری**  
مدیر اجرایی: **امید شکوریان**  
چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: **تبریز - چلیکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم**  
تلفن دفتر: **۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)**  
فکس: **۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲**  
تلفن همراه: **۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳**  
www.shakourian.com  
j.shakourian@gmail.com  
@Ajabshirdaily  
t.me/AjabshirNewspaper

### عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران

شنبه ۰۷ تیر ماه ۹۹ - سال ششم - شماره ۷۵۹

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی خبر داد:

## راه اندازی پروژه ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی

مالیاتی به نشانی [www.tax.gov.ir](http://www.tax.gov.ir) راه اندازی شده است.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون اکثر خدمات مالیاتی به صورت الکترونیکی به مودیان ارائه می‌شود، گفت: پروژه ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی از تازه ترین اقدامات سازمان است که به منظور توسعه دولت الکترونیک و پیشبرد اهداف و برنامه‌های سازمان در حوزه مکانیزاسیون فرایندها اجرایی شده و هم‌اکنون مودیان محترم مالیاتی با تایید و ارسال فرم الکترونیکی «درخواست استفاده از خدمات الکترونیکی ابلاغ و مدیریت درخواست‌ها» که از کانال‌های مختلف الکترونیکی سازمان در دسترس قرار گرفته، از این خدمت نوین بهره مند شوند.

وی، با اشاره به این‌که پیش از این ابلاغ اوراق مالیاتی به صورت فیزیکی و با مراجعه به محل کسب و یا اقامتگاه قانونی شخص انجام می‌شد، گفت: مودیان محترم مالیاتی می‌توانند با مراجعه به سامانه مذکور از آخرین اوراق مالیاتی تشخیص یا قطعی مالیات



مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی از راه‌اندازی پروژه ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی بنا به ضرورت تسهیل فاصله گذاری اجتماعی به منظور جلوگیری از شیوع کرونا و تسریع در الکترونیکی‌سازی بخشی از خدمات نظام مالیاتی خبر داد.

به گزارش ایستا، غلامرضا شرفی، با اعلام این خبر گفت: در راستای توسعه خدمات الکترونیکی و به منظور تکریم مودیان محترم و کاهش تردهای غیر ضروری، طرح ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی برای مودیان محترم مالیاتی استان در سامانه عملیات الکترونیکی

## شستا ۱۵ درصد از سهام هلدینگ سیمان را در بورس عرضه می کند

سهیمان تامین به عنوان یکی از هلدینگ‌های تابعه شستا در سه حوزه صنعت سیمان، صنعت عمران، ساختمان و حمل و نقل فعال است. وی افزود: سیمان تامین بزرگترین هلدینگ سیمان و ساختمان کشور محسوب می‌شود و به طور مستقیم و غیرمستقیم در ۴۵ شرکت سهام دارد که از این تعداد ۳۰ شرکت مدیریت می‌شود و ۱۵ شرکت غیرمدیریتی است و از این میان ۲۶ شرکت تابعه این هلدینگ بورسی و ۱۹ شرکت غیربورسی است.

رضوانی فر اظهارداشت: ۳۰ درصد از ظرفیت تولید و فروش سیمان کشور در اختیار این هلدینگ است و سود تجمعی شرکت‌های سیمانی هلدینگ با افزایش ۱۲۶ درصدی در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ از ۴۹۷ میلیارد تومان به ۱۱۳۰ میلیارد تومان



مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی از عرضه ۱۵ درصد از سهام بزرگ‌ترین هلدینگ سیمان و ساختمانی کشور در بورس به عنوان یکی از زیر مجموعه شستا خبر داد.

به گزارش ایرنا، «محمد رضوانی فر» با اشاره به درج نماد سیتا در بورس اوراق بهادار تهران، گفت: شرکت سرمایه گذاری

## گام بلند «سایپا آذربایجان» برای فتح بازارهای منطقه‌ای

به کار در این خط با سیر تعریف و اجرای مونتاژ موتور صادراتی بپرايد در شرکت سایپا آذربایجان آشنا شد.

دکتر فرساد امان‌الهی علاوه بر بازدید از خط مونتاژ موتور صادراتی بپرايد، از خطوط ماشینکاری بلوک سیلندر، میل لنگ نیسان، سرسیلندر تیبیا، میل لنگ بپرايد و تیبیا و ماشینکاری کپه یا تاقان از ابزارسازی سایت یک شرکت سایپا آذربایجان نیز دیدن کرد.

قائم مقام مدیرعامل مگاموتور همچنین با حضور در سایت شماره دو شرکت سایپا آذربایجان، خطوط ماشینکاری بلنک دنده گیربکس، مونتاژ گیربکس نیسان، مونتاژ سنیک فرمان ، مونتاژ ستون فرمان، مونتاژ جعبه فرمان مکانیکی، ابزارسازی و آزمایشگاه اندازه گیری دقیق این سایت را مورد بازدید قرار داد.

در جریان این بازدیدها، دکتر «روح الله زینالی» مدیرعامل شرکت سایپا آذربایجان نیز ضمن پاسخ دادن به سوالات طرح شده، گزارش کاملی از وضعیت تولید و همچنین برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت ارائه کرد.

در پایان بازدیدها جلسه‌ای برای بررسی رفع موانع احتمالی تولید و گزارش عملکرد سه ماهه اول سال ۹۹ برگزار و قائم مقام مدیرعامل مگاموتور، رهنمودهای لازم برای دستیابی شایسته به اهداف صادراتی سایپا آذربایجان را تبیین کرد.



ارشد مگاموتور حضور داشتند. این خط مونتاژ قادر به تولید ۵۰۰ دستگاه موتور بپرايد در ماه است و از مرحله طراحی تا مرحله راه اندازی آن، تماماً توسط متخصصان و مهندسان شرکت سایپا آذربایجان عملیاتی شده است.

عراق و سوریه عمده بازارهای هدف برای صادرات محموله‌های تولیدی خط مزبور است و با تحقق این امر مقدار قابل توجهی ارز عائد کشورمان خواهد شد.

قائم مقام مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت مگاموتور به اتفاق مهندس قاسمی شیران ریاست هیات مدیره شرکت سایپا آذربایجان و معاونت تامین مگاموتور و شمار دیگری از مدیران



## تولید پتروشیمی امسال به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد



وزیر نفت گفت: به قیمت ثابت، تولید پتروشیمی در سال ۹۲ بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار بود که در پایان دولت به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد.

به گزارش فارس، آئین افتتاح مجتمع پتروشیمی میاندوآب، واحد نرمال هگزان پالایشگاه شانزدهم اراک و احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک و پایانه صادراتی در منطقه مکران توسط حضرت الاسلام حسن روحانی آغاز شد.

وزیر نفت اظهار داشت: به صورت ویدیو کنفرانس در حال برگزاری است بیژن زنگنه وزیر نفت اظهار داشت: با اجرای این طرح ها تولید ناخالص پتروشیمی به ۲۵ میلیون تن افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: به قیمت ثابت، تولید در سال ۹۲ بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار بود که در پایان دولت به ۲۵ میلیارد دلار می‌رسد. زنگنه یادآور شد: همچنین در جهش سوم یعنی سال ۱۴۰۴ این رقم به ۳۷ میلیارد دلار خواهد رسید.

وزیر نفت خاطر نشان کرد: این موضوع مورد توجه و تاکید و تصریح مقام معظم رهبری در دیدار با تولیدکنندگان نیز بود. زنگنه به با بیان اینکه با اجرای این طرح ها ریل گذاری مستحکم برای کشور صورت گرفته است، گفت: اینها طرح‌هایی نیست که روی کاغذ باشد بلکه پیشرفت فیزیکی دارد و جلو می‌رود که تولید کشور را به سه برابر اضافه می‌کند. از دیگر کارها را تثبیت ریل گذاری برای تامین زنجیره متانول، پروپیلن و اتانول دانست.

وی با بیان اینکه ۱۶۶۰ کیلومتر خط لوله اتیلن افتتاح خواهد شد که به تریز رسیده است، بیان داشت: این خط لوله بزرگترین خط انتقال اتیلن در جهان است.

طرحی بوده که در مزیت های مناطق کشور و کمترین آن روی کاغذ نیست بلکه برخی تولید اتیلن که به آب نیاز داشته کنار دریا انجام شده و با این خط لوله که توانایی دو و نیم میلیون تن اتیلن دارد به مناطق کمتر توسعه یافته کشور، با واحدهای در

نامہ روسای کمیسیون‌های مجلس به روحانی:

## روند هفت ساله را تغییر دهید که مجلس سکوت نخواهد کرد



روسی کمیسیون‌های تخصصی مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور درمورد مشکلات اقتصادی و معیشتی و گرانی‌های اخیر تصریح کردند: روند هفت ساله مدیریت خود را تغییر دهید چرا که مجلس یازدهم در مقابل حقوق مردمی که در طول تاریخ بی نظیرند، سکوت نخواهد کرد.

به گزارش فارس، روسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور درمورد مشکلات اقتصادی و معیشتی و گرانی‌های اخیر تاکید کردند: اینکه رییس دولت پس از وقوع حوادث و فجایع از آنها با خیر شود و به آنها لیخند بزند در کدامین منطق پذیرفته است؟ از شما تقاضامندیم نصیحت این برادران ایمانی خود را بپذیرید و روند هفت ساله مدیریت خود را تغییر دهید چرا که مجلس یازدهم با هدف احیای انقلابی‌گری یا به میدان گذاشته و بر سر آرمانهای خود خواهد ایستاد پس بنای آنچه سابقاً با مجلس داشته اید را کنار بگذارید و بدانید نمایندگان مردم در مجلس یازدهم در مقابل حقوق مردمی که در طول تاریخ بی نظیرند، سکوت نخواهند کرد.

- ۱- حمیدرضا حاجی بابایی، کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات
- ۲- حجه الاسلام مجتبی ذوالنورین، امنیت ملی و سیاست خارجی
- ۳- حجه الاسلام مرتضی آقائهرانی، فرهنگی
- ۴- محمدرضا پور ابراهیمی، اقتصادی
- ۵- فریدون عباسی، انرژی
- ۶- سید جواد ساداتی نژاد، کشاورزی
- ۷- حسینعلی شهرباری، بهداشت و درمان
- ۸- علیرضا منادی، آموزش و تحقیقات و فناوری
- ۹- عیسی زاده، اجتماعی
- ۱۰- محمد صالح جوکار، شوراها و امور داخلی
- ۱۱- محمدرضایی کوچی، عمران
- ۱۲- عزت الله اکبری، تالارپشتی، صنایع و معادن

بسم الله الرحمن الرحيم  
حضور ریاست جمهوری اسلامی ایران  
جناب آقای دکتر روحانی  
با سلام و تحیت

اکنون که در آستانه ورود به هشتمین سال از دوران خدمت شما تحت عنوان عالی ترین مقام اجرایی کشور هستیم و مجلس یازدهم با هدف احیای ارزشهای انقلاب اسلامی کار خود را آغاز نموده، شاهد وضعیت دردناکی هستیم که آن را شایسته ملت شهید پرور ایران اسلامی نمی‌دانیم، از این روی و بر اساس وظیفه انقلابی و قانونی خویش مبنی بر نظارت بر قوه مجریه و همچنین به موجب اصل هشتم قانون اساسی و به عنوان نمایندگان ملت غیور ایران لازم است نکاتی را به شما به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی که در اصل یکصد و سیزدهم این قانون بر آن تاکید شده است تذکر دهیم.

جناب آقای رئیس جمهور  
شما در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند متعال سوگند یاد کرده اید که پاسدار قانون اساسی باشید، قانونی که داشتن مسکن مناسب را حق هر فرد دانسته و وظیفه ایجاد اسکان اشتغال برای هر فرد را بر عهده دولت گذارده است، قانونی که بر منع انحصار، احتکار و اسراف و همچنین افزایش تولیدات کشاورزی، دامی و صنعتی تا رسیدن به خودکفایی و رهییدن از وابستگی تاکید دارد. اما اکنون در آستانه ۸ سالگی دولت شما فاصله نظام مقدس جمهوری اسلامی با این اصول چه میزان است؟ آیا این حجم گسترده از جوانان بیکار از کشوری جز ایران بر این خاک قدم می‌گذارند؟ آیا آنانی که در تامین معیشت خود دردماندند و برای حداقل‌های زندگی خود مجبور به چند نوبت کار در روز هستند شهروندان ایران نیستند؟ ای کاش در مسیری که به محل کار می‌روید صورت کودکانی که از فقر مشغول کار هستند یا زباله گردانی که برای لقمه ای نان می‌چنگند را هم بنگرید.

آقای دکتر روحانی  
آیا از قیمت روز افزون مواد غذایی اطلاع دارید؟ آیا از نسبت حداقل‌های یک سبد غذایی با حقوق یک کارگر، یک کارمند و یک معلم اطلاع دارید؟ افزایش تورم در بخش مسکن اعم از خرید و اجاره به گوشتان رسیده است؟ نرخ رو به فزونی خدمات در بخش حمل و نقل و قیمت تهیه خودرو شخصی را میدانید؟ اگر میدانید از جوان تحصیل کرده بیکار توقع کدام امید را در دولت تدبیر و امید دارید؟ آمار افزایشی طلاق و کاهش ازدواج، کاهش فرزندآوری و روند صعودی